

➤ **Skelbimai, naujienos**

Lietuvos darbo birža 2008 m. sausio 14 d. surengė vaizdo konferenciją, kurioje pristatė šalies darbo rinkos prognozę ir įsidarbinimo galimybių barometrą 2008 metams.

Renginyje buvo pristatytos ne tik visos šalies, bet pirmą kartą ir didžiųjų miestų - Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių, kuriuose yra didžiausia darbo jėgos paklausa, prognozės.

Daugiau informacijos ir įsidarbinimo galimybių barometras 2008 m.: http://www.ldb.lt/LDB_Site/index.htm

Europos pažymėjimo programos konkursas.

Europos pažymėjimo programos tikslas – įvertinti ir apdovanoti kalbų mokymo ir mokymosi iniciatyvų autorius, skatinti piliečių kalbų mokymąsi, skleisti informaciją apie naujoviškus ir efektyvius kalbų mokymo(-si) metodus. 2008 vasario mėn. 21 d. Studijų parodos metu už daugiakalbystę atsakingas Europos komisaras Leonard Orban paskelbs 2008 metų Europos pažymėjimo programos konkurso atidarymą. Registruotis į konkursą ir siųsti paraiškas Švietimo mainų paramos fondui bus galima iki gegužės 21 dienos. Laureatai bus atrenkami pagal tris nominacijas.

Daugiau informacijos: www.smpf.lt/europos_pazymejimas

Pranešimas spaudai apie dirbančiųjų profesinio mokymo įmonėse statistinį tyrimą.

Statistikos departamentas 2006 m. atliko dirbančiųjų profesinio mokymo įmonėse statistinį tyrimą, kuris aprėpė C–K ir O sekcijų pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių įmones, turinčias ne mažiau kaip 10 darbuotojų. Nebuvo tiriamos žemės ūkio, medžioklės, miškininkystės, žuvininkystės, viešojo valdymo ir gynimo, privalomojo socialinio draudimo, švietimo, sveikatos priežiūros, socialinio darbo, privačių namų ūkių ir tarptautinių organizacijų veiklos įmonės. Tyrimo rezultatai parodė, kad 2005 m. darbuotojų profesinį mokymą organizavo 46 proc. Lietuvos įmonių, o profesinį kvalifikaciją kursuose tobulino 15 proc. dirbančiųjų. Tyrimą, reglamentuotą ES teisės aktais, atliko 27 ES valstybės narės ir Norvegija.

Daugiau informacijos: <http://www.stat.gov.lt/lt/news/view/?id=2148>

Mokymasis. Studijos. Karjera 2008.

2008 m. vasario 20-23 d. organizuojama tradicinė paroda "Mokymasis. Studijos. Karjera". Tai tarptautinis renginys, nuo pat organizavimo pradžios 2003 metais patekęs į lankomiausių LITEXPO parodų penketuką. Parodos tematika: profesinis ugdymas, studijos, suaugusiųjų tęstinis mokymas, informacinės technologijos švietime.

Daugiau informacijos bei renginių programa: <http://www.litexpo.lt/lt/main/fairs?ID=20452>.

Renginiai

Lietuvoje

<i>Data, vieta</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Organizuoja</i>	<i>Aprašymas</i>
2007-02-07, Vilnius	Baigiamoji projekto „Strateginių kompetencijų suteikimas profesijos mokytojams: patirties plėtra“ konferencija	Profesinio mokymo metodikos centras	Daugiau informacijos projekto svetainėje: http://projektai.pmmc.lt/

2007-02-12, Vilnius	Baigiamoji projekto „Mokymo - mokymosi priemonių profesiniam mokymui atnaujinimo modelio kūrimas“ konferencija	Profesinio mokymo metodikos centras	Daugiau informacijos projekto svetainėje: http://projektai.pmmc.lt/
2007-02-21, Vilnius	Baigiamoji projekto „Nacionalinės profesinio rengimo standartų sistemos plėtra“ konferencija	Profesinio mokymo metodikos centras	Daugiau informacijos projekto svetainėje: http://projektai.pmmc.lt/
2007-02-27, Vilnius	Baigiamoji projekto „Vieningos profesinio mokymo kokybės užtikrinimo sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ konferencija	Profesinio mokymo metodikos centras	Daugiau informacijos projekto svetainėje: http://projektai.pmmc.lt/
2007-02-29, Kaunas	Baigiamoji projekto „Profesijos pedagogų rengimo tinklo išplėtimas į Lietuvos regionus“ konferencija	Vytauto Didžiojo universitetas	Daugiau informacijos projekto svetainėje: http://www.vdu.lt/esf/esf0033/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1
2008-03-05, Vilnius	Informacinis seminaras Pažintinių vizitų paraiškų teikėjams	Švietimo mainų paramos fondas	Seminaras skirtas švietimo ir įvairaus rango profesinio mokymo specialistams bei sprendimus švietimo srityje priimančioms asmenims. Norintys vykti į pažintinius vizitus, paraiškas turi pateikti iki 2008 m. kovo 31 d. Seminaro metu bus supažindinama su dalyvavimo Pažintinių vizitų konkurse sąlygomis, paraiškų teikimo bei pildymo ypatumais.
2008-03-13 Panevėžys	Informacinis Europos pažymėjimo seminaras	Švietimo mainų paramos fondas	Seminaro metu bus kalbama apie 2008 m. Europos pažymėjimo konkursą, dalyvavimo jame sąlygas, paraiškų pildymo reikalavimus, laureatų atranką bei apdovanojimus.
2008-03-14 Klaipėda	Informacinis Europos pažymėjimo seminaras	Švietimo mainų paramos fondas	Seminaro metu bus kalbama apie 2008 m. Europos pažymėjimo konkursą, dalyvavimo jame sąlygas, paraiškų pildymo reikalavimus, laureatų atranką bei apdovanojimus.

Artimiausių tarptautinių konferencijų sąrašas Cedefop portale Training Village: <http://www.trainingvillage.gr/etv/default.asp>, skyrelis ‚Events‘

Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniuose“

<i>Dokumento priėmimo data, numeris</i>	<i>Dokumento pavadinimas</i>	<i>Valstybės žinios (metai, numeris, straipsnio nr.)</i>	<i>Dokumento aprašymas ir nuoroda</i>
2007-12-14, Nr. ISAK-2442	Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2003 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. ISAK-1871 "Dėl pagrindinio profesinio mokymo lėšų skaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo	2008, Nr. 3-100	Pakeista Pagrindinio profesinio mokymo lėšų skaičiavimo metodika. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=312397&p_query=&p_tr2=
2007-12-20, Nr. ISAK-2530	Dėl informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį lavinimą ir profesinį mokymą 2008-2012 metų strategijos patvirtinimo	2008, Nr. 6-220	Strategija nusako informacinių ir komunikacinių technologijų (IKT) diegimo švietime tolesnę kryptį ir svarbiausius žingsnius: pateikia IKT diegimo į bendrąjį lavinimą ir profesinį mokymą strateginę analizę, apibrėžia viziją, tikslus ir uždavinius, prioritetus, diegimo principus, IKT diegimo į bendrąjį lavinimą ir profesinį mokymą įgyvendinimą ir priežiūrą. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=312799&p_query=&p_tr2=

2007-12-03, Nr. ISAK-2332	Dėl nacionalinės profesinio orientavimo švietimo sistemoje programos patvirtinimo	2008, Nr. 7-258	Programos paskirtis yra suplanuoti ir padėti racionaliai įsisavinti 2007-2013 metų programavimo periodo Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšas, skiriamas profesiniam orientavimui. El. adresas: http://www3.lrs.lt/c-bin/getqr?C1=bin&c2=312948&c3=25622
2007-12-03, Nr. ISAK-2333	Dėl praktinio profesinio mokymo išteklių plėtros programos patvirtinimo	2008, Nr. 7-259	Programos paskirtis yra suplanuoti ir padėti racionaliai įsisavinti 2007-2013 metų programavimo periodo Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšas, skiriamas praktinio profesinio mokymo išteklių plėtrai. El. adresas: http://www3.lrs.lt/c-bin/getqr?C1=bin&c2=312949&c3=25623
2008-01-11, Nr. ISAK-72	Dėl ankstesnio mokymosi pasiekimų užskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo	2008, Nr. 8-297	Aprašas reguliuoja asmens, priimto mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programą, ankstesnio mokymosi pasiekimų užskaitymą kaip šios Programos mokymosi pasiekimų dalį. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=313142&p_query=&p_tr2=
2008-01-18, Nr. ISAK-115/A1-25	Dėl bendrųjų reikalavimų apskričių profesinio mokymo tarybų nuostatomis patvirtinimo	2008, Nr. 11-397	Reikalavimai reglamentuoja apskričių profesinio mokymo tarybų nuostatų struktūrą bei turinį. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=313572&p_query=&p_tr2=
2008-01-29, Nr. ISAK-183	Dėl papildomos paramos skyrimo projektams, remiamiems iš Europos Socialinio fondo ir bendrojo finansavimo lėšų, dėl projektų įgyvendinimo didesne apimtimi tvarkos aprašo patvirtinimo	2008, Nr. 13-458	Aprašas nustato papildomos paramos skyrimo projektams, kurie yra remiami iš Europos socialinio fondo ir bendrojo finansavimo lėšų, gaunamų pagal Lietuvos 2004-2006 m. bendrojo programavimo dokumentą ir kurie yra įgyvendinami pagal LR švietimo ir mokslo ministerijos administruojamas BPD 2.4. priemonę "Mokymosi visą gyvenimą sąlygų plėtojimas" ir BPD 2.5. priemonę "Žmogiškųjų išteklių kokybės gerinimas mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje" sąlygas ir tvarką. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=313850&p_query=&p_tr2=

➤ **Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos**

Lietuvoje

<i>Tipas</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Autoriai</i>	<i>Aprašymas</i>
Straipsnis	Skirtingų gyventojų grupių darbo pasiūla ir paklausa Lietuvos darbo rinkoje. Darbo vietų neužpildymo problemos	Dr. Arūnas Pocius	Skirtingų gyventojų grupių darbo pasiūlos ir paklausos atitikimo įvertinimas bei jaunimo įsivertinimo darbo rinkoje galimybės.
Straipsnis	Lietuvos gyventojų vidinio teritorinio mobilumo pokyčiai ir migracijos įtaka darbo rinkai	Dr. Arūnas Pocius	Teritorinio gyventojų mobilumo įtaka užimtumo netolygumui bei darbo paklausos ir pasiūlos santykiui regionuose. Tai įtakoja įsidarbinimo galimybes atskirose teritorijose.
Vadovas	Profesijos vadovas 2008	Autorių kolektyvas	Pagrindinis šio leidinio tikslas- suteikti informaciją apie profesijas, t.y. koks yra atitinkamo profesijos atstovo darbas, kokios jo karjeros ar profesinio tobulėjimo galimybės, kokios yra pasirinktos profesijos mokymosi galimybės. Leidinys „Profesijos vadovas“ yra skirtas: moksleiviams, besidomintiems savo karjera; jų tėvams; mokytojams; profesijos konsultantams ir visiems besidomintiems. El. adresas: www.euroguidance.lt/profesijosvadovas/

Informacija	Dirbančiųjų profesinio mokymo įmonėse statistinio 2006 m. tyrimo rezultatai	Statistikos departamentas	Tyrimo rezultatai parodė, kad 2005 m. darbuotojų profesinį mokymą organizavo 46 procentai Lietuvos įmonių, o profesinį kvalifikaciją kursuose tobulino 15 procentų dirbančiųjų. El. adresas: http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/list/?cat_y=2&cat_id=3&id=1157
Ataskaita	Specialiųjų poreikių asmenų profesinis rengimas: situacija ir perspektyvos	Pedagogų profesinės raidos centras	Leidinyje apžvelgiama specialiųjų poreikių asmenų profesinio rengimo raida Lietuvoje. Leidinys sudarytas iš skirtingų autorių straipsnių kuriuose aptariami nuveikti darbai, patirtys įgytos plėtojant tarptautinius ryšius, neigaliųjų profesinio rengimo ir integracijos į visuomenę ir darbo rinką ypatumai.
Žodynas	Profesinio mokymo kokybės užtikrinimo terminų žodynas	Profesinio mokymo metodikos centras	Žodynas apima terminus, naudojamus apibūdinant pirminio ir tęstinio profesinio mokymo kokybės užtikrinimą, inspektavimą, vidinį ir išorinį kokybės vertinimą, stebėseną. Žodyne pateiktos sąvokos lietuvių ir anglų kalbomis, sąvokų apibrėžimai ir komentarai/paaiškinimai (kaip/kada/kur naudojama sąvoka profesinio mokymo kokybės užtikrinimo procese) bei terminų abėcėlinė rodyklė lietuvių – anglų ir anglų - lietuvių kalbomis. Žodynas skirtas visiems kas susiduria ir domisi kokybės klausimais švietime. Leidinys parengtas, įgyvendinant projektą „Vieningos profesinio mokymo kokybės užtikrinimo sistemos sukūrimas ir įdiegimas“. Žodyną galima rasti projekto svetainėje: http://projektai.pmmc.lt/
Trumpaštis	Švietimo problemos analizė	Švietimo ir mokslo ministerija	Tęstinio švietimo ir mokslo ministerijos leidinio „Švietimo problemos analizė“ naujausio numerio tema – kaip padidinti suaugusiųjų mokymosi galimybes. Leidinyje, remiantis įvairių tyrimų duomenimis, apžvelgiama suaugusiųjų mokymosi padėtis Lietuvoje ir, nedetalizuojant strategijų, aptariamos bendrosios suaugusiųjų mokymosi galimybių didinimo kryptys. El. adresas: http://www.smm.lt/svietimo_bukle/docs/pr_analize/suaugusiųjų_mokymasis.pdf

Užsienyje

<i>Tipas</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Autoriai</i>	<i>Aprašymas</i>
Ataskaita	Modernising Vocational education and training: Volume 1. Fourth report on vocational training research in Europe: background report	Cedefop	Šiuo metu rengiamoje ketvirtojoje profesinio rengimo tyrimų ataskaitoje publikuojami straipsniai apie geografinį ir socialinį mobilumą, profesinio rengimo reformas, gebėjimų trūkumus ir kt. temas. El. adresas: http://www.trainingvillage.gr/etv/Projects_Networks/ResearchLab/forthcoming.asp#Volume%202

Europos profesinio mokymo plėtotės centro (CEDEFOP) informacija apie naujausius leidinius bei internetines duomenų bazes (atnaujinama kas mėnesį)	http://www.trainingvillage.gr/etv/News/Aquisition_Search.asp
---	---

➤ Naudingi www adresai

Cedefop naujienos (informacija apie laisvas darbo vietas, konkursus, paramą projektams ir kt.)	http://www.trainingvillage.gr/etv/News/
Renginiai, konferencijos	http://www.trainingvillage.gr/etv/News/default.asp?type=EV